Периодическое издание Администрации МО                                    тираж 22 экз.

                                        Сибирцевского 2-го сельсовета                                                          №2

                                                                                                                                       Цена:   Бесплатно

АДМИНИСТРАЦИЯ
СИБИРЦЕВСКОГО 2-ГО СЕЛЬСОВЕТА
ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.02.2018                                          с.Сибирцево 2-е                                     № 08
Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 12.01.1996  № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» (с изм., внесенными Федеральными законами от 06.04.2015 № 68-ФЗ, от 19.12.2016 №444-ФЗ, от 07.03.2018 №56-ФЗ),  руководствуясь приказом Минпромторга НСО от 22.07.2010 № 29 «Об утверждении Порядка согласования стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению», администрация Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить стоимость прилагаемого гарантированного перечня услуг по погребению на территории Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской  области в сумме  6841,57 рублей.

2.Утвердить стоимость прилагаемого гарантированного перечня услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо  законного представителя умершего, в сумме 7126,64 рублей.
3. Утвердить прилагаемые требования к качеству услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению.
4.Определить срок действия постановления с 01.02.2018 до его изменения нормативным правовым актом.
5. Опубликовать настоящее  постановление в газете «Вестник» сельсовета Венгеровского района Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации Сибирцевского 2-го  сельсовета.
 6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Сибирцевского 2-го сельсовета

Венгеровского района Новосибирской области                                А.Н.Машаров

                                                                                      УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

                                                                        Сибирцевского 2-го сельсовета

                                                                  Венгеровского района

                                                                     Новосибирской области

                                                              от 01.02.2018 № 08

ТРЕБОВАНИЯ

к качеству предоставления услуг по погребению

1. Качество ритуальных услуг и предметов похоронного ритуала, предоставляемых специализированными службами, иными юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, оказывающими  ритуальные услуги, должно соответствовать санитарным нормам и правилам, техническим условиям и другим правовым актам, которые в соответствии с законодательством Российской Федерации устанавливают обязательные требования к услугам и продукции в сфере оказания ритуальных услуг.

2. Качество услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умершего,  имеющего супруга, родственников, законного представителя умершего или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение умершего.

	№

п/п
	Наименование услуг
	Требования  к качеству предоставляемых услуг

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Оформление государственного свидетельства о смерти, справки о смерти для назначения и выплаты единовременного государственного пособия по установленной форме.

	2.

	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения:

	Предоставление ритуальных принадлежностей: гроб с внутренней и наружной обивкой х/б тканью, покрывало, подушка, крест, регистрационная табличка - пластиковая с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения и смерти.

Снятие гроба и других предметов, необходимых для погребения, со стеллажа, вынос их из помещения предприятия и погрузка на автокатафалк.

Доставка до морга (дома), снятие гроба с автокатафалка и внос в помещение морга (дома не выше 1-го этажа).

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	Вынос гроба с телом умершего из помещения морга (дома не выше 1-го этажа), установка на автокатафалк.

Перевозка на кладбище (до места захоронения).

	 4.
	Погребение
	Рытье стандартной могилы с расчисткой места захоронения от снега в зимнее время.

Снятие гроба  с телом  умершего  с автокатафалка и перенос до места захоронения. Забивка крышки гроба и опускание гроба в могилу.

Засыпка могилы и устройство надмогильного холма. Установка креста с регистрационной табличкой на могиле.

3. Качество услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умершего, не имеющего супруга, близких родственников, законного представителя  или иных лиц, взявших на себя обязанность по  погребению умершего.

	№

п/п
	Наименование услуг
	 Требования  к качеству предоставляемых услуг

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Оформление государственного свидетельства о смерти  или  справки о смерти  по установленной форме, справки о смерти для государственного пособия по установленной форме, документов, необходимых для получения возмещения стоимости гарантированных услуг.

	2
	Облачение тела
	Предоставление савана из хлопчатобумажной ткани. Облачение  тела.

	3.
	Предоставление  гроба
	Предоставление  гроба с внутренней обивкой х/б тканью.
Снятие гроба и других предметов, необходимых для погребения, со стеллажа, вынос их из помещения предприятия и погрузка в автокатафалк.

Доставка гроба к зданию  морга.

	4.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	Вынос гроба с телом умершего из помещения морга, установка на автокатафалк.  Перевозка на кладбище (до места захоронения).

	 5.
	Погребение
	Рытье стандартной могилы с расчисткой места захоронения от снега в зимнее время.

Снятие гроба  с телом  умершего  с автокатафалка и перенос до места захоронения. Забивка крышки гроба и опускание гроба в могилу.

Засыпка могилы и устройство надмогильного холма. Установка креста с регистрационной табличкой на могиле.

АДМИНИСТРАЦИЯ

СИБИРЦЕВСКОГО 2-ГО СЕЛЬСОВЕТА
ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.02.2018            с.Сибирцево 2-е              № 13
О внесении изменений в постановление администрации Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области от 25.09.2017 № 47                « Об утверждении Административного регламента

 предоставления муниципальной услуги
по выдаче сведений из реестра муниципального имущества»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", администрация Сибирцевского 2-го  сельсовета Венгеровского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление администрации Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области от 25.09.2017 № 47 " Об утверждении Административного регламента  предоставления муниципальной услуги
по выдаче сведений из реестра муниципального имущества»
 следующие изменения:
 1.1. В пункте 2.4. раздела 2 административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче сведений из реестра муниципального имущества слова « не более 10 рабочих дней» заменить словами « 10 (десять) дней».

1.2.В разделе 3 административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче сведений из реестра муниципального имущества:

1.2.1. В пункте 3.2.4. слова « не более 1(одного) рабочего дня» заменить словами «1 (один) день».

1.2.2. В пункте 3.3.3. слова « не более 10 (десяти) рабочих дней»  заменить словами « 10 (десять) дней».
           2.Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области» и разместить на официальном сайте в сети Интернет.

3.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Сибирцевского 2-го сельсовета

Венгеровского района

Новосибирской области                                     А.Н.Машаров

АДМИНИСТРАЦИЯ  СИБИРЦЕВСКОГО 2-ГО СЕЛЬСОВЕТА

ВЕНГЕРОВСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«20» февраля  2018г.                  с. Сибирцево 2-е                                    № 12

О внесении изменений в постановление администрации Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области от 14.11.2017 № 66 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче справки об использовании (неиспользовании) гражданином права на приватизацию жилых помещений "

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", администрация Сибирцевского 2-го  сельсовета Венгеровского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области от 14.11.2017 № 66 " Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче справки об использовании (неиспользовании) гражданином права на приватизацию жилых помещений " следующие изменения:

1.1. В административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче справки об использовании (неиспользовании) гражданином права на приватизацию жилых помещений:

1.1.1. В пункте 2.5.1 слова "несовершеннолетнему гражданину в возрасте до 14 лет – свидетельство о рождении; документы, подтверждающие перемену фамилии, имени, отчества гражданина и членов его семьи, в случае если перемена фамилии, имени, отчества произошла позднее 1991 года (оригинал и копия)" исключить;

  слова  "документы, необходимые для оказания данной услуги у указанных в данном пункте органов отсутствуют " заменить словами " документы, удостоверяющие личность гражданина и членов его семьи: несовершеннолетнему гражданину в возрасте до 14 лет – свидетельство о рождении; документы, подтверждающие перемену фамилии, имени, отчества гражданина и членов его семьи, в случае если перемена фамилии, имени, отчества произошла позднее 1991 года (оригинал и копия)".

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании "Вестник"  и разместить на официальном сайте администрации Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области.

Глава Сибирцевского 2-го сельсовета

Венгеровского района Новосибирской области                   А.Н.Машаров

ГЛАВА СИБИРЦЕВСКОГО 2-ГО СЕЛЬСОВЕТА ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА НОВОВИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26 февраля 2018 № 16

с.Сибирцево 2-е

Об отмене постановления администрации Сибирцевского 2-го сельсовета от 25 сентября 2017 года № 49 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства.»
В целях приведения правовых актов администрации муниципального образования Сибирцевский 2-й сельсовет  в соответствие с законодательством Российской Федерации п о с т а н о в л я ю:
1. Отменить  постановление администрации Сибирцевского 2-го сельсовета от 25 сентября 2017 № 49 «Об утверждении Административного регламента

предоставления муниципальной услуги по предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства.»
2. Данное постановление разместить в газете «Вестник» администрации Сибирцевского 2-го сельсовета.

 3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Сибирцевского 2-го сельсовета                          А.Н.Машаров

ГЛАВА СИБИРЦЕВСКОГО 2-ГО СЕЛЬСОВЕТА ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА НОВОВИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26 февраля 2018г. № 17

с.Сибирцево 2-е

Об отмене постановления администрации Сибирцевского 2-го сельсовета от 14 ноября 2017 № 65 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по продаже земельных участков без проведения торгов»
В целях приведения правовых актов администрации муниципального образования Сибирцевский 2-й сельсовет  в соответствие с законодательством Российской Федерации п о с т а н о в л я ю:
1. Отменить  постановление администрации Сибирцевского 2-го сельсовета от 14 ноября 2017 № 65 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по продаже земельных участков без проведения торгов

               2. Данное постановление разместить в газете «Вестник» администрации Сибирцевского 2-го сельсовета.

              3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Сибирцевского 2-го сельсовета                          А.Н.Машаров

Редактор:  Денисова Н.И.                                      Адрес: 632264, Новосибирская область, Венгеровский район

                                                                                                   село 2-Сибирцево улица Партизанская, 3
                                                                                                   тел. 34-274, факс (383-69) 34-274

20 марта 2018

PAGE
7